
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Vladimíra Holubová

Č. j.: 236 002 584

MHMP 1348808/2024 Počet listů/příloh: 1/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1215096/2024 29.07.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „Zákon“), obdržel dne 15.7.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999
Sb. O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Žádost“).
Žádost byla podána duplicitně ve dvou shodných podáních, která byla sloučena pod Sp. zn. S-
MHMP 1215096/2024.

Podle Žádosti požadujete informaci:

1) Kolik finančních prostředků stála výsadba keřů podél Tramvajové tratě z Libuše do
Modřan z rozpočtu hl. m. Prahy?

2) Kdo je zodpovědný zato, že nebyla v letošním roce provedena údržba veřejné Zeleně
a došlo tak k rozsáhlému zaplevelení těchto pozemků?

3) Kdy dojde příslušnými vlastníky k odplevelení předmětných pozemků?
4) Kdy bude dokončena úprava veřejné zeleně u trafostanice ze strany ulice Brunelovy,

naproti domu s chráněnými byty?

Na naši výzvu jste žádost zpřesnil identifikací pozemků: parc. č. 1217/13 v k. ú. Kamýk, parc.
č. 873/58 v k. ú. Libuš, parc. č. 873/80 v k. ú. Libuš, parc. č. 873/81 v k. ú. Libuš, parc.
č.. 4423/92 k. ú. Modřany.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám sdělujeme:

Ad 1) Výsadba keřů na předmětných pozemcích hlavního města Prahy proběhla v rámci
investiční akce Dopravního podniku hlavního města Prahy (dále jen DPP). Informace
k finančním nákladům Vám poskytl DPP ve svém vyjádření č.j. DP/1590/24/900200/JK.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor hospodaření s majetkem

Oddělení využití a správy pozemků

*MHMPXPP1PWIN*
MHMPXPP1PWIN



2/2

Ad 2) Po dobu závazku udržitelnosti projektu spolufinancovaného EU zajišťuje údržbu zeleně
investor akce, tedy DPP, a to včetně zeleně na pozemcích parc. č. 1217/13 v k. ú. Kamýk,
parc. č. 873/58 v k. ú. Libuš, parc. č. 873/80 v k. ú. Libuš a parc. č.. 4423/92 k. ú.
Modřany. Zeleň na pozemku parc. č. 873/81 v k. ú. Libuš udržuje na základě Smlouvy o
správě nemovitostí, společnost URBIA, s.r.o., se sídlem Králodvorská 1081/16, 111 21
Praha 1, IČO: 49687514, kontakt: tel.

Ad 3) U pozemků parc. č. 1217/13 v k. ú. Kamýk, parc. č. 873/58 v k. ú. Libuš, parc. č. 873/80
v k. ú. Libuš a parc. č.. 4423/92 k. ú. Modřany zjednal DPP nápravu po prodlevě údržby.
Údržba starší zeleně na pozemku parc. č. 873/81 v k. ú. Libuš společností URBIA, s.r.o.
probíhá v pravidelných intervalech.

Ad 4) Nová výsadba v rámci investičního projektu DPP je situována po hranici pozemku parc.
č. 873/81 v k. ú. Libuš. Sadové úpravy pozemku parc. č. 873/81 v k. ú. Libuš
předpokládáme po dokončení stavby soukromého investora „Domov seniorů Libuš“,
která zahrnuje vybudování nového chodníku při jižním okraji Brunelovy ulice.

.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru hospodaření s majetkem
podepsáno elektronicky


